[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 27.07.2016 № ПОС.03-1011/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
от 29.02.2016 № ПОС.03-0220/16 «Об утверждении
городской целевой программы «Развитие туризма
и отдыха в городе Переславле-Залесском
на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Мэра г. Переславля-Залесского от 11.08.2006 № 1002 «Об утверждении порядка разработки, принятия и реализации целевых программ», в целях дальнейшего развития сферы въездного и внутреннего туризма в г. Переславле-Залесском, а также эффективного использования туристско-рекреационных ресурсов г. Переславля-Залесского

Администрация города  Переславля-Залесского  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 29.02.2016
№ ПОС.03-0220/16 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие туризма и отдыха в городе Переславле-Залесском на 2016-2018 годы» (в редакции постановления Администрации г. Переславля-Залесского от 08.07.2016 № ПОС.03-0918/16) следующие изменения:
0. Паспорт программы, Общая потребность в финансовых ресурсах, раздел VI. «Перечень программных мероприятий и их ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции согласно приложению.
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского 					    Д.В. Кошурников

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от _____________ № ____________

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Городская целевая программа «Развитие туризма  и отдыха в городе Переславле-Залесском на 2016-2018 годы» (далее – Программа)

	Заказчик
Программы
	Администрация города Переславля-Залесского

Основание разработки
Программы
	· Федеральный закон № 132-ФЗ от 24.11.1996 «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»;
· Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральная целевая программа «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)», утвержденная  постановлением Правительства РФ от 02.08.2011  № 644;
· Государственная программа Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства РФ от 15.04.2014 № 317;
· Стратегия развития туризма в Ярославской области до 2025 года, утвержденная постановлением Правительства ЯО от 13.08.2014 № 797-п;
·  Государственная программа Ярославской области «Развитие культуры и туризма в Ярославской области» на 2014- 2018 годы, утвержденная постановлением Правительства ЯО от 24.06.2014 № 594-п;
· Устав города Переславля-Залесского Ярославской области;
· Стратегия социально-экономического развития городского округа города Переславль-Залесский на 2009-2020 годы

	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрова Жанна Николаевна

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

	Исполнители Программы
	- Управление культуры, туризма, молодёжи и спорта Администрации
г. Переславля-Залесского;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Туристский информационный центр г. Переславля-Залесского»

	Основной разработчик Программы
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

	Цели и задачи Программы
	Цели: превращение города Переславля-Залесского в культурный центр «Золотого кольца России» и повышение уровня обслуживания гостей города.
Задачи:
1. Укрепление положительного туристского имиджа города на российском рынке и международном уровне.
2. Развитие и совершенствование туристской и сопутствующей инфраструктуры.
3. Развитие перспективных видов туризма. Создание новых конкурентоспособных турпродуктов, формирование туристских брендов.
4. Создание комфортной информационной среды и обеспечение безопасных условий пребывания туристов и экскурсантов.

Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	- численность принятых туристов и экскурсантов;
- количество средств размещения;
- объем отгруженных товаров собственного производства,  выполненных работ и услуг организациями  сферы туризма;
- численность туристов и экскурсантов на 1 жителя города;
- доля занятых в сфере туризма и отдыха в общей численности занятых в экономике города;
- количество объектов туристской навигации.

	Сроки реализации Программы
	2016-2018 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования всего: 8 433, 972 тыс. руб.,
из них:
Средства городского бюджета – 8 090, 939 тыс. руб.
Средства областной бюджета – 343, 033 тыс. руб.
Средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
Средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации программы к 2018 году предполагается обеспечить достижение следующих результатов:
- численность принятых туристов и экскурсантов составит более 420 тыс. чел.;
- количества средств размещения – 21 ед.;
- объем отгруженных товаров собственного производства,  выполненных работ и услуг организациями  сферы туризма –
474,6 млн. руб.;
- численность туристов и экскурсантов на 1 жителя города – 11 чел.;
- доля занятых в сфере туризма и отдыха в общей численности занятых в экономике города –4,8 %;
- количество объектов туристской навигации  41 ед.

	Ответственные лица для контактов
	Начальник управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского Грушевич Анна Николаевна, тел. (48535) 3-17-68,
e-mail: grushevichanna@yandex.ru

	Общая потребность в финансовых ресурсах

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	8433,972
	3457,183
	2494,961
	2481,828

	- городской бюджет
	тыс. руб.
	8090,939
	3114,150
	2494,961
	2481,828

	- областной бюджет*
	тыс. руб.
	343,033
	343,033
	0,000
	0,000

image1.wmf